
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. 

COMPETENZA E CASSA. 

 

 
L’anno  duemilaventidue  il giorno  quattro del mese di luglio alle ore 18:20 , a seguito di 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 

Eseguito l’appello è quanto segue: 

           Presenti /Assenti 

ALBIERO LUCA SINDACO Presente 

CRACCO SIMONE VICESINDACO Presente 

MARINI LUCA ASSESSORE Presente 

 

Prova Presenti n.    3 - Assenti n.    0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario FINELLI DOTT. PASQUALE. 

Il Presidente sig. ALBIERO LUCA nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il presente  provvedimento . 

 

ORIGINALE 
 

Deliberazione n. 34 



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 04-07-2022 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. COMPETENZA E 

CASSA. 

 

Su conforme istruttoria del servizio competente, il Sindaco, 

 

VISTA ed esaminata la gestione del bilancio preventivo annuale 2022 e rilevata l’esigenza di 

apportare alcune variazioni; 

 

VISTE le variazioni proposte dall’ufficio ragioneria sulla base delle segnalazioni di necessità da parte 

dell’Amministrazione Comunale e degli uffici;  

 

VISTO il comma 2 dell’art. 175 del D.lgs 267/2000 e s.m.i. –TUEL che recita: “le variazioni al 

bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-

quater”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 31/03/2022 di approvazione - del 

Documento Unico di programmazione (DUP) e bilancio di previsione 2022-2024;  

 

VISTO l’art.57 del decreto fiscale 2020 che procede all’abrogazione dei commi 1 e 3 dell’art. 216 del 

TUEL e pertanto il bilancio e le relative variazioni non devono più essere trasmesse al tesoriere; 

 

DATO atto che verrà richiesto il parere del revisore dei conti dott.ssa Drago Laura, da rendere ai 

sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 267/2000, prima della ratifica del presente 

provvedimento da parte del Consiglio Comunale; 
 

propone alla Giunta Comunale di deliberare quanto segue: 

 

1. di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 2022-2024, le variazioni predisposte 

dall’ufficio ragioneria ed allegate al presente provvedimento per formarne parte integrante: 

allegato a) variazione sintetica per codici di bilancio 

allegato b) variazione analitica per capitoli 

allegato c) riepilogo variazione 

allegato d) riepilogo equilibri 

 

2. di dare atto che con le variazioni di cui al prospetto allegato rimane inalterato l’equilibrio di 

bilancio; 

 

3. di dare atto che, a pena di decadenza, il presente provvedimento dovrà essere ratificato dal 

Consiglio Comunale entro 60 giorni seguenti all’adozione; 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di darvi esecuzione. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, recante il “Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”; 

 



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 04-07-2022 

Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente esito: 

Favorevoli: 3 

Contrari:     0 

Astenuti:   0 

 

DELIBERA  

 

1. di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata; 

 

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 125 del D.lgs. 267/2000. 

 

Con separata e successiva palese votazione, che dà il seguente esito: 

Favorevoli: 3 

Contrari:     0 

Astenuti:     0 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, ultimo 

comma, del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di darvi applicazione. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 

dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 35 del 01-07-2022 ed allegati alla 

presente deliberazione. 



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 04-07-2022 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE IL Segretario GENERALE 

ALBIERO LUCA FINELLI DOTT. PASQUALE 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 


